

MANN+HUMMEL Vokes Air A/S

Avedøreholmen 86-88

2650 Hvidovre

Central Business Registration No

69474012

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 16.04.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Johnny Hauballe

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's reports	3
Management commentary	5
Income statement for 2017	6
Balance sheet at 31.12.2017	7
Statement of changes in equity for 2017	9
Notes	10
Accounting policies	13

Entity details

Entity

MANN+HUMMEL Vokes Air A/S
Avedøreholmen 86-88
2650 Hvidovre

Central Business Registration No: 69474012

Registered in: Hvidovre

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Phone: +4536496600

Website: www.vokesair.com

E-mail: info-dk@vokesair.com

Board of Directors

Berndt Hakan Ekberg, Chairman

Klaus Philipp Heldmann

Johnny Hauballe

Executive Board

Johnny Hauballe, Chief Executive Officer

Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

Postboks 1600

0900 København C

Management commentary

Primary activities

The Entity's core business is to sell filters.

Development in activities and finances

This year the Entity realised a proffit of DKK 249 thousand after which equity amounts to DKK 7,405 thousand.

Management considers the performance as expected.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Gross profit		7.402.497	7.297
Staff costs	1	(6.714.928)	(5.906)
Depreciation, amortisation and impairment losses	2	(302.160)	(382)
Operating profit/loss		385.409	1.009
Other financial income	3	193	0
Other financial expenses	4	(62.037)	(43)
Profit/loss before tax		323.565	966
Tax on profit/loss for the year	5	(74.444)	(213)
Profit/loss for the year		249.121	753
Proposed distribution of profit/loss			
Retained earnings		249.121	753
		249.121	753

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Goodwill		0	257
Intangible assets	6	0	257
Other fixtures and fittings, tools and equipment		98.916	144
Property, plant and equipment	7	98.916	144
Other receivables		150.000	150
Deferred tax		50.586	47
Fixed asset investments	8	200.586	197
Fixed assets		299.502	598
Raw materials and consumables		1.431.280	1.521
Inventories		1.431.280	1.521
Trade receivables		2.556.796	2.464
Receivables from group enterprises	9	4.881.573	4.716
Other receivables		0	3
Income tax receivable		137.139	0
Prepayments		95.145	84
Receivables		7.670.653	7.267
Cash		1.681.113	1.552
Current assets		10.783.046	10.340
Assets		11.082.548	10.938

Balance sheet at 31.12.2017

	<u>Notes</u>	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
Contributed capital	10	1.875.000	1.875
Retained earnings		5.530.383	5.281
Equity		7.405.383	7.156
Trade payables		638.705	794
Payables to group enterprises		344.108	440
Income tax payable		277	93
Other payables		2.694.075	2.455
Current liabilities other than provisions		3.677.165	3.782
Liabilities other than provisions		3.677.165	3.782
Equity and liabilities		11.082.548	10.938
Unrecognised rental and lease commitments	11		

Statement of changes in equity for 2017

	Contributed capital DKK	Retained earnings DKK	Total DKK
Equity beginning of year	1.875.000	5.281.262	7.156.262
Profit/loss for the year	0	249.121	249.121
Equity end of year	1.875.000	5.530.383	7.405.383

Notes

	2017	2016
	DKK	DKK'000
1. Staff costs		
Wages and salaries	6.488.546	5.830
Pension costs	53.865	52
Other social security costs	172.517	24
	6.714.928	5.906
Average number of employees	13	12
	2017	2016
	DKK	DKK'000
2. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	257.290	343
Depreciation of property, plant and equipment	44.870	39
	302.160	382
	2017	2016
	DKK	DKK'000
3. Other financial income		
Interest income	193	0
	193	0
	2017	2016
	DKK	DKK'000
4. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	45.594	30
Interest expenses	16.443	13
	62.037	43
	2017	2016
	DKK	DKK'000
5. Tax on profit/loss for the year		
Tax on current year taxable income	77.138	227
Change in deferred tax for the year	(3.954)	(14)
Adjustment concerning previous years	1.260	0
	74.444	213

Notes

	Goodwill	
	DKK	
	<hr/>	
6. Intangible assets		
Cost beginning of year		1.715.266
Cost end of year		1.715.266
		<hr/>
Amortisation and impairment losses beginning of year		(1.457.976)
Amortisation for the year		(257.290)
Amortisation and impairment losses end of year		(1.715.266)
		<hr/>
Carrying amount end of year		0
		<hr/>
		Other
		fixtures and
		fittings,
		tools and
		equipment
		DKK
		<hr/>
7. Property, plant and equipment		
Cost beginning of year		1.379.520
Cost end of year		1.379.520
		<hr/>
Depreciation and impairment losses beginning of the year		(1.235.734)
Depreciation for the year		(44.870)
Depreciation and impairment losses end of the year		(1.280.604)
		<hr/>
Carrying amount end of year		98.916
		<hr/>
	Other	Deferred tax
	receivables	DKK
	DKK	DKK
	<hr/>	<hr/>
8. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	150.000	46.632
Additions	0	3.954
Cost end of year	150.000	50.586
	<hr/>	<hr/>
Carrying amount end of year	150.000	50.586
	<hr/>	<hr/>

Notes

9. Receivables from group enterprises

Receivables from group enterprises comprise a group cash pool scheme between the Group's bank connections and MANN+HUMMEL Vokes Air A/S which amounts to DKK 4.8 million. The cash is available for daily operations according to the Group's instructions.

	<u>Number</u>	<u>Par value DKK</u>	<u>Nominal value DKK</u>
10. Contributed capital			
Ordinary shares	1.875	1000	1.875.000
	1.875		1.875.000

	<u>2017 DKK</u>	<u>2016 DKK'000</u>
11. Unrecognised rental and lease commitments		
Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total	1.149.392	1.525
